Ideoque proponitur ut in istis de privilegiata positione unius communis religiosae minus positive loquatur.

Quad fieri potest, si prima huius paragraphi pars conditionaliter concipitur, v. g.: « Si attends populorum circumstantiis historicis uni communitati religiosae specialis agnitus in iuridica civitatis ordinatione tribuitur, vigilandum est ut simul omnibus civibus et communitatibus religiosis ius ad libertatem in re religiosa agnoscat et observetur ». Dixi.

*In textu scripto tradito:* <sup>1</sup> huius laudis rationibus a pluribus oratoribus optime iam expositis. <sup>2</sup> 1. <sup>3</sup> 2. <sup>4</sup> deest. <sup>5</sup> deest.

*Secretarius generalis:* Patres venerabiles, congregations in hac periodo habebuntur omnibus diebus ferialibus excepto sabbato. Si quae aliae vacationes habebuntur, hoe suo tempore indicabitur.

Thermopolia ... (et non thermopylia, uti multi scribunt, nam Thermopylae est quid diversum ...: sunt portae calidae; nunc non sunt portae calidae; calidum est ultra portas ...), thermopolia valvas suas aperiunt hara undecima, uti elapso anno.

Et vobis, venerabiles Patres, aliquam meam anxietatem communico. Aliqui Patres conquesti sunt quad nimiae licentiae dentur assistendi congregationibus generalibus, personis sive ecclesiasticis sive laicis, quae pattern non habent in Concilio. Forsan ego in praecedentibus periodis largior fui. Ex alia parte pervenient ad me centenae et centenae petitio-nes, ex parte Patrum. Superiores mihi mandatum dederunt ut maxima moderatio adhibeatur. Quapropter commendo vobis, ne nimias petitiones faciat. Dolet respondere negative. Si quae petitio fit, fiat ab Ordinario, cum explicatione causae- gravis, cur petitio fiat, praesertim si petitur licentia pro pluribus diebus. Hoe est mihi mandatum. Qua". propter conabor omnibus satisfacere, sed non ultra mandata. Ergo par- catis mihi iam nunc si negative respondere debebo, saltem aliquibus vicibus. Hoe dico quia aliquid incommodum habitum est elapsis sessio-nibus pro licentiis datis. Et praefero ut commendatio fiat ab Ordina-rio, cum indicatione causae ob quam petitur licentia. Excusete me!

Nunc, hodie sunt assignatae vobis Patribus sedes. Officiales, qui regesta paraverunt quae vidistis, tota nocte laboraverunt, tota nocte, et ego ipse qui eram supra locum ubi ipsi laborabant comperivi eorum laborem. Proh dolor! aliqui Patres - non numero - heri non erant praesentes; quapropter non potuit dari sedes praecisa omnibus et quidem sine sede hodie manserunt. Ergo habeatis patientiam. Post aliquos dies, cum Patres erunt numerosiores, videbimus adhuc hanc quaestionem et resolvemus, quantum potis erit.